Dieser Abschnitt endet auf Bl. 49v: esse prohibitum testantur. | finis.

Auf der ursprünglich leeren Seite Bl. 50r folgender deutsche Eintrag: Die fürnemliche meynung des | Closterlütelbens ist Absterbung des fleyschs, reynigungen | des alten menschen, demütigung | des geists, verachtung der welt | Absagung des zytlichen gûts | Ein emsag übungen des gebets | vnd flyssig anhangen der | leczien götlicher gschrifft.

Bl. 50v: De votis monasticis | seruandis Resolucio pre|cellentis Theologi Ludo|vici Beri Basiliensis.

Anf.: Si quis virorum votum domino vo|uerit . . .

Bl. 68v Schl.: prohibitum et illicitum. | finis.

3. Notae variae.

Bl. 69r: Gregorius in ome|lia de victorino quodam.

Hic ex consideracione cuiusdam fecino|rnis a se perpetrato (!) compunctus . . . oblatam a fratribus veneracionem timere.

Dann ein Citat aus Erasmus: Erasmus | Scio pietatis esse nonnunquam celare veritatem . . . totam vbique promendam.

Bl. 69v: De verbo dei. (*Deutsch.*)

Anf.: Daz ewig wort gottes durch wôlches alle ding geschaffen | sind, die wyssheit des aller hô|chsten . . .

Bl. 71r Schl.: seligkeit zu fürdern | nach sinem vermôgen.

Intendens in celum videns | gloriam dei.

Bernardus . Mouet me hec | intentio, que de cordis puritate refusa vim facit celis | . . .

Bl. 72r: Ex octava Epistola Beati | Bernardi abbatis.

Si quidem vt cetera taceam | Duo precipua nobis in | monasteriis conuersantibus | . . .

Bl. 75v Schl.: verba nichil faciunt. | finis.

Qui jurat proximo etc.

Cum itaque hoc loco propheta exigat | juramenta hominibus prestita vt necesse|saria ad salutem . multo magis | nemo saluat vota seu juramenta deo oblata etc . hec luter.

Bl. 76r: Nota | Hoc enim in suis non eligit nec | sequitur quod contra vel supra sen|sum suum est . . . et induitur nouus . finis.

Bl. 76v: Laudans inuocabo deum etc.

nota hoc canticum esse dictum | a Dauid liberato ab omnibus | inimicis . . .

Bl. 82r Schl.: cor meum | molestia sua . finis.

Nota. | Cum ergo omnia christi nostra sintt | euangelio docente et iusticiam | non operibus legis, sed gracie dei tribuitur . . .

Bl. 82v: Lex domini immaculata.

Queritur qua via ad hoc perue[n]tiatur vt lex nobis sit immaculata . . .

Bl. 84v Schl.: quod lex precipit. | finis.

Bl. 85r: Quod per solum nomen Jesu Est | via ad salutem Et quod eo nomine | dignificamur ad susceptionem | totius trinitatis.

Non est aliud nomen datum | hominibus in quo oporteat nos | saluos fieri . . .

Bl. 88r Schl.: ideo in omni plenitudine libertatis diligit | nos.

De vita et passione domini | commemoranda, qua vita | nostra temporalis posita inter duas nobiles vitas, nobilitatur | et perficitur.

Exilis et tenuis res quedam | velut vapor . . .

Bl. 91r Schl.: vt sit ipse | finis qui principium.

Bl. 91v: Ego sum via veritas | et vita. Johannis XIII.

Aduertamus attente Dicit dominus | Jesus . Ego . Quis ille ego. Nempe | ego, verbum eternum . . .

Bl. 93r Schl.: et fructus vite est | non opus monuisse.

Propositiones ex euangelio de corpore et sanguine | christi sumendo, quo fructum sumentium et de veritate eius.

Verba que ego locutus sum | vobis Spiritus et vita sunt | . . .

Bl. 103v Schl.: habebimus vitam in nobis. | finis.

Bl. 104 leer.

Bl. 105r: Qui seruire vult christo | condiciones has in se | studeat habere. versus:
Abnegites te delicias fuge | Carpe quietem | . . .

Bl. 107v Schl.: totis neruis | intendens.

Bl. 108r: Rex meus et deus meus.

Hii duobus verbis Summa totius vite | nostre exprimit . . .

Bl. 109r Schl.: Gloriam per crucem | querere horret . finis.

Bl. 109v: Ex (Johanne Geiler) Keiserbergio.

Das heist ware fröid in got. | Da ein mensch on vndelasz | sich übet für zu faren . . . als ob es sin | eygne person angieng.

Bl. 110r: Augustinus | Nemo sibi permittat, quod evangelium non permittit . . .
(*Bl. 110v:*) Nec in illis | timeretur infelicitas | hec Augustinus.

Bl. 111r: (Carmen continens normam vivendi pro monachis.)

Anf.: Qui transitis monachi omnes huc venite
Et virtutum floribus caput redimite
Si audire cupitis nobile venite
Cum in fine reprobis dicetur abite . . .

53 vierzeilige Strophen, deren letzte lautet:

Bl. 117r: Huius deus pagine libera scriptorem

A gehenne ignibus simul et auctorem.
Sed eternis sedibus junge et lectorem
Vt te laudent pariter suum creatorem.

1525.

Bl. 117v beginnt ein deutsches Abecedarium.

A

Arbeit in trüwen ich dir rott
Got heischet dir rechnung in dim tod.

B

Betracht die gestalt der letzsten zyt
So blist vor sünden alle zyt quit.
.

Bl. 119 r:

Z

Zu got kumbt niemant in sin rich
Er trag sin Crätz dann tugentlich.
Endt.

Bl. 119 v — 120 v leer.

Bl. 121 r: Was gat es dich an | folge du mir nach etc. | Johannis am letzsten cap.
In disen worten mögen wir mercken etlich trefflich lere vnd | vnderwysung. |
Zum ersten vnangesehen aller heiligen exempel vnd leben Sol | ein yedlicher
warten | was im befallen ist . . .

Bl. 141 v Schl.: oder ir insatzung nit wider got ist als da sind | Etlich sin knecht
magt | herre frow etc.

Bl. 142 leer.

Bl. 143 r: Ein schöne predig Sant Bernards über daz Euangelium Math. 15 vnd
Marci | 8 von der wunderbarlichen | spisung der viertusent | menner vsz VII gersten
brot|ten vnd wenig kleiner fischen.